CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /TMP-TCKT Bình Phước, ngày 23 tháng 01 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Thuỷ điện Thác Mơ.

- Mã chứng khoán: TMP.

- Địa chỉ: Khu 5, phường Thác Mơ, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.

- Điện thoại liên hệ: 028.36223376            Fax: 0271.3778268.

- Email: nabtk@tmhpp.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ (“Công ty”) công bố Nghị quyết của

Hội đồng quản trị Công ty về việc thông qua danh sách giao dịch giữa Công ty

với các bên có liên quan năm 2024 (kèm theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐQT ngày

23/01/2025).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 23/01/2025 tại đường dẫn https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-

5.aspx.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận: ./.
- Như trên;

- CT.HĐQT;

- Lưu: VT, TCKT.

ĐẠI DIỆN CTCP THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

NGƯỜI ĐẠI ĐIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Non

Số: 304/TMP-TCKT Bình Phước, ngày 23 tháng 01 năm 2025

https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx
https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 50/NQ-HĐQT Bình Phước, ngày 23 tháng 01 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc: Thông qua các giao dịch giữa Công ty Cổ phần

Thủy điện Thác Mơ với các bên có liên quan năm 2024

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ

đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 22/06/2023;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thủy điện

Thác Mơ ban hành kèm theo quyết định số 667/QĐ-TMP-HĐQT ngày 05/07/2023;

Căn cứ Bảng tổng hợp phiếu biểu quyết số 49/TH-HĐQT ngày 23/01/2025 của

Hội đồng quản trị Công ty sau khi xem xét Tờ trình số 224/TTr-TMP ngày 17/01/2025

của Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua danh sách giao dịch với các bên có liên quan năm 2024 có

giá trị nhỏ hơn 35% tổng giá trị tài sản của Công ty ghi trong báo cáo tài chính đã

được kiểm toán năm 2023, nội dung chi tiết như Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổng giám đốc, các Phó Tổng

giám đốc, Kế toán trưởng, Trưởng các đơn vị và các cá nhân, tổ chức có liên quan căn

cứ chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, TCKT, NPTQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

 Huỳnh Văn Khánh

Số: 50/NQ-HĐQT Bình Phước, ngày 23 tháng 01 năm 2025

Phụ lục

 (Kèm theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐQT ngày 23/01/2025)

Stt
Tên tổ chức/cá

nhân

Mối quan hệ liên

quan với công ty

Số Giấy NSH*,

ngày cấp, nơi cấp

NSH

Địa chỉ trụ sở chính/

Địa chỉ liên hệ
Nội dung giao dịch

Tổng giá trị giao

dịch (đồng)

1
Công ty TNHH

Năng lượng REE

Người có liên

quan của Ông

Nguyễn Quang

Quyền

0316514160 cấp

ngày 30/09/2020,

nơi cấp: Sở

KH&ĐT Thành

phố Hồ Chí Minh

364 Cộng Hòa, Phường

13, Quận Tân Bình,

TP. HCM

02 khoản chi trả cổ

tức
 169.601.974.420

2

Tổng Công ty phát

điện 2 - Công ty cổ

phần

Công ty mẹ

1800590430, cấp

ngày 01/07/2021,

Sở KH&ĐT thành

phố Cần Thơ

Số 01 đường Lê Hồng

Phong, phường Trà

Nóc, quận Bình Thủy,

thành phố Cần Thơ

02 khoản chi trả cổ

tức
 206.528.744.500

3
Tập đoàn Điện lực

Việt Nam (EVN)

Công ty mẹ cấp

cao nhất
0100100079

Số 11 phố Cửa Bắc,

phường Trúc Bạch,

Quận Ba Đình, Thành

phố Hà Nội, Việt Nam

05 khoản cung cấp

dịch vụ quản lý vận

hành Nhà máy thủy

điện Thác Mơ mở

rộng

 9.447.738.253

4

Công ty Cổ phần

Mỹ Hưng Tây

Nguyên

Công ty con

5800581747, cấp

ngày 13/07/2023,

Sở KH&ĐT tỉnh

231 đường Âu Cơ, xã

Lộc Nga, TP. Bảo Lộc,

tỉnh Lâm Đồng

Tổng cộng  28.774.396.918

04 khoản thu nợ gốc

cho vay đến hạn
 14.640.000.000

Stt
Tên tổ chức/cá

nhân

Mối quan hệ liên

quan với công ty

Số Giấy NSH*,

ngày cấp, nơi cấp

NSH

Địa chỉ trụ sở chính/

Địa chỉ liên hệ
Nội dung giao dịch

Tổng giá trị giao

dịch (đồng)

Lâm Đồng 04 khoản thu lãi cho

vay
 3.158.396.918

01 khoản thu cổ tức  10.976.000.000

5
Công ty Cổ phần

Thủy điện Đăkrơsa
Công ty con

5900189597, cấp

ngày 13/07/2023,

Sở KH&ĐT tỉnh

Gia Lai

117 Lê Đại Hành, P.

Đống Đa, TP. Pleiku,

tỉnh Gia Lai

Tổng cộng  9.245.253.400

01 khoản cung cấp

dịch vụ thí nghiệm,

hiệu chỉnh thiết bị

 115.056.000

03 khoản mua dịch vụ

sửa chữa bảo dưỡng

tổ máy

 322.000.000

01 khoản thu cổ tức  8.808.197.400

6

Công ty Cổ phần

Cơ điện Điện lực

Đồng Nai

Công ty EVN

gián tiếp kiểm

soát

3601373509, cấp

ngày 28/02/2023,

Sở KH&ĐT tỉnh

Đồng Nai

Số 1 đường Nguyễn Ái

Quốc, phường Tân

Hiệp, thành phố Biên

Hòa, tỉnh Đồng Nai

Tổng cộng  325.000.000

01 khoản thu cổ tức  105.000.000

01 khoản mua dịch vụ

lọc dầu online máy

biến áp

 220.000.000

Stt
Tên tổ chức/cá

nhân

Mối quan hệ liên

quan với công ty

Số Giấy NSH*,

ngày cấp, nơi cấp

NSH

Địa chỉ trụ sở chính/

Địa chỉ liên hệ
Nội dung giao dịch

Tổng giá trị giao

dịch (đồng)

7
Công ty Thủy điện

Tuyên Quang
Chi nhánh EVN 0100100079-068

Số 403 đường Trường

Chinh, Phường Ỷ La,

thành phố Tuyên

Quang, tỉnh Tuyên

Quang

Cung cấp dịch vụ cài

đặt phần mềm Quản

lý kế hoạch

 25.089.606

8
Công ty Mua bán

điện
Chi nhánh EVN 0100100079-073

Số 11 phố Cửa Bắc,

phường Trúc Bạch,

Quận Ba Đình, Thành

phố Hà Nội, Việt Nam

12 khoản bán điện  644.093.327.316

9

Công ty Viễn thông

điện lực và Công

nghệ thông tin

Chi nhánh EVN 0100100079-010

Số 11 phố Cửa Bắc,

phường Trúc Bạch,

Quận Ba Đình, Thành

phố Hà Nội, Việt Nam

Mua dịch vụ bảo trì

phần mềm
 304.583.145

10

Tổng Công ty Điện

lực Miền Nam

(EVNSPC)

Công ty con của

EVN

0300942001, cấp

ngày 07/04/2010,

Sở KH&ĐT Thành

phố Hồ Chí Minh

72 Hai Bà Trưng,

Phường Bến Nghé,

Quận 1, TP. Hồ Chí

Minh

Tổng cộng  174.943.304

02 khoản mua dịch vụ

kiểm định công tơ
 137.219.230

02 khoản chi phí đào

tạo
 37.724.074

Stt
Tên tổ chức/cá

nhân

Mối quan hệ liên

quan với công ty

Số Giấy NSH*,

ngày cấp, nơi cấp

NSH

Địa chỉ trụ sở chính/

Địa chỉ liên hệ
Nội dung giao dịch

Tổng giá trị giao

dịch (đồng)

11

Công ty Điện lực

Bình Phước - Tổng

Công ty Điện lực

Miền Nam

Chi nhánh

EVNSPC
0300942001-011

Số 905 Quốc lộ 14,

Khu phố 1, phường

Tiến Thành, TP. Đồng

Xoài, tỉnh Bình Phước

12 khoản mua điện  4.274.165.732

12

Tổng Công ty Điện

lực Thành phố Hồ

Chí Minh

Công ty con của

EVN

0300951119, cấp

ngày 22/08/2022,

Sở KH&ĐT Thành

phố Hồ Chí Minh

35 Tôn Đức Thắng,

Phường Bến Nghé,

Quận 1, TP. Hồ Chí

Minh

07 khoản mua dịch vụ

thí nghiệm mẫu dầu
 192.239.355

13

Công ty Cổ phần

Tư vấn Xây dựng

Điện 2

Công ty con của

EVN

0300420157, cấp

ngày 05/12/2022,

Sở KH&ĐT Thành

phố Hồ Chí Minh

32 Ngô Thời Nhiệm,

Phường Võ Thị Sáu,

Quận 3, TP. Hồ Chí

Minh

01 khoản mua dịch vụ

quan trắc bồi lắng

lòng hồ

 406.481.481

14

Công ty Cổ phần

Tư vấn Xây dựng

Điện 3

Công ty con của

EVN

0301475102, cấp

ngày 18/01/2024,

Sở KH&ĐT Thành

phố Hồ Chí Minh

32 Ngô Thời Nhiệm,

Phường Võ Thị Sáu,

Quận 3, TP. Hồ Chí

Minh

Tổng cộng  4.417.777.778

01 khoản mua dịch vụ

tư vấn đánh giá tổ

máy sau 27 năm vận

hành

 3.488.888.889

01 khoản mua dịch vụ

kiểm định an toàn đập
 928.888.889

Stt
Tên tổ chức/cá

nhân

Mối quan hệ liên

quan với công ty

Số Giấy NSH*,

ngày cấp, nơi cấp

NSH

Địa chỉ trụ sở chính/

Địa chỉ liên hệ
Nội dung giao dịch

Tổng giá trị giao

dịch (đồng)

15

Công ty Cổ phần

Tư vấn Xây dựng

Điện 4

Công ty con của

EVN

4200385474, cấp

ngày 26/06/2023,

Sở KH&ĐT tỉnh

Khánh Hòa

11 Hoàng Hoa Thám,

phường Lộc Thọ, thành

phố Nha Trang, tỉnh

Khánh Hòa

01 khoản mua dịch vụ

kiểm định an toàn đập
 619.259.259

16

Công ty TNHH

Điện gió REE Trà

Vinh

Nguyễn Quang

Quyền là người

đại diện pháp luật

của Công ty

TNHH Điện gió

REE Trà Vinh

2100673348, nơi

cấp: Sở KH&ĐT

tỉnh Trà Vinh

Khu nhà điều hành

Nhà máy điện gió số 3

- tại vị trí V1-3, ấp Nhà

Mát, xã Trường Long

Hòa, thị xã Duyên Hải,

tỉnh Trà Vinh

01 khoản cung cấp

dịch vụ thí nghiệm,

bảo dưỡng định kỳ

thiết bị điện

 599.031.109

		2025-01-23T14:51:12+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ
	I am the author of this document